

Kernbohrungs- und Diamantsägeunternehmen Tiefen- und Brunnenbohrung

Josef Fuchs GmbH

Einwilligungserklärung gemäß DSGVO

Greinbach, Mai 2018

Sehr geehrter Damen und Herren,

Ab 25. Mai 2018 ist die neue Datenschutzverordnung mit der Bezeichnung "Datenschutz-Grundverordnung" (DSGVO) zu beachten.

Zur Durchführung der entstehenden oder auch bereits bestehenden Auftragsverhältnisse ist es notwendig, die persönlichen Daten ihrer für uns zuständigen und bekannten Ansprechpartner ihres Hauses sowie E-Mailadresse, Telefonnummer, Fax sowie aller weiteren Daten zu erfassen und zu verwalten. Wir setzen ebenfalls die Zustimmung ihrer Mitarbeiter voraus.

Datennutzung

Der Vertragspartner willigt ein, dass die Firma Josef Fuchs GmbH und deren Mitarbeiter persönliche Daten, wie Name, Adresse, Telefonnummer, Faxnummer, E-Mailadresse, Bankverbindung, UID-Nummer zum Zweck einer neuen bzw. bestehenden Geschäftsbeziehung verwenden.

Auskunft, Berechtigung, Löschung und Sperrung, Widerspruchsrecht

Sie sind unter anderem berechtigt (i) zu überprüfen, ob und welche personenbezogenen Daten wir über Sie verarbeiten und Kopien dieser Daten zu erhalten, (ii) die Berichtigung, Ergänzung, oder Löschung Ihrer personenbezogenen Daten zu verlangen, soweit diese falsch sind oder nicht rechtskonform verarbeitet werden, (iii) von uns zu verlangen, die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten einzuschränken, (iv) unter bestimmten Umständen der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu widersprechen oder die für die Verarbeitung zuvor gegebene Einwilligung zu widerrufen, wobei ein Widerruf die Rechtsmäßigkeit der vor dem Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt, (v) Datenübertragbarkeit zu verlangen, soweit Sie unser Geschäftspartner sind (vi) die Identität von Dritten, an welche Ihre personenbezogenen Daten übermittelt werden, zu kennen und (vii) bei der Datenschutzbehörde Beschwerde zu erheben.

Ihre Rechte

Ihnen stehen grundsätzlich die Rechte auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung, Datenübertragbarkeit und Widerspruch zu. Dafür wenden Sie sich an uns:

Josef Fuchs GmbH

Hr. Josef Fuchs

Penzendorf 237, 8230 Greinbach

Mail: office@bohr-fuchs.at

T: 03332 64789

W: www.bohr-fuchs.at